
 

AZIENDA DI  SERVIZI ALLA PERSONA VALSASINO 
Ente pubblico non economico (D.Lgs. n. 207/2001 e Legge Regione Lombardia n. 1/2003) 

 

 

 

 
 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n.  11 del 7 ottobre 2025 
 

 
Il giorno 7 del mese di ottobre dell’anno 2025 alle ore 18,00 si è riunito, presso la sede dell’ASP 
Valsasino, il Consiglio di Indirizzo; all’appello risultano: 
 
 

Nome e Cognome Qualifica Presente 

Davide Panzetti Presidente Sì 

Maddalena Isabella Dalcerri Vicepresidente Sì 

Stefano Chiesa Consigliere Sì 

Elena Gazzola Consigliera  Sì 

Paolo Enrico Polenghi  Consigliere  Sì 

 
 

Presiede la seduta il Presidente Avv. Panzetti Davide. 
 
Assiste alla seduta in qualità di Segretario verbalizzante e provvede alla redazione del presente 
verbale il Direttore Generale Fancelli Francesca. 

 
 

Oggetto:  

 
NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

(OIV) DELL`ASP VALSASINO PER IL PERIODO 07 OTTOBRE 2025 – 30 SETTEMBRE 2028 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 
 

 

PREMESSO che: 

- a norma del comma 1 dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 è di-

sposto che "Ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o 

maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione 

della performance”. Il predetto Organismo sostituisce i servizi di controllo interno, comun-

que denominati;  

- l'Organismo Indipendente di Valutazione può essere costituito da un organo monocratico 

ovvero collegiale composto da 3 membri. Costituisce requisito imprescindibile per la nomi-

na l'iscrizione nell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi di Valutazione della 

performance istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica;  



ASP VALSASINO  deliberazione C.I. n. 11 del 07/10/2025 
 

 

Pagina 2 di 5 

- con delibera C.I. n. 4 del 14/02/2022 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine all'istitu-

zione dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance” è stata disposta la 

costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione nella composizione di organo mo-

nocratico, in relazione alle limitate dimensioni dell’organico dell’Azienda; 

- il mandato dell’attuale Organismo Indipendente di Valutazione, è stato conferito con delibe-

ra consiliare n. 6 del 05/04/2022 per il periodo 1° maggio 2022 – 30/04/2025; 

- in data 30 aprile 2025 sarebbe giunto a scadenza l’incarico triennale assegnato alla 

dott.ssa Filannino Cristina, quale Componente monocratico dell’Organismo. Pertanto, al fi-

ne di provvedere al conferimento di un nuovo incarico, il Consiglio di Indirizzo con propria 

deliberazione n. 5 del 2 marzo ha avviato la procedura comparativa di rinnovo 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, confermando la composizione monocratica 

dello stesso in considerazione delle limitate dimensioni dell’organico Aziendale, attualmen-

te pari a 60 unità, e approvando l’avviso per la procedura selettiva pubblica del componen-

te unico dell'Organismo; 

- come specificato nella sezione “PUBBLICITA’” del medesimo avviso, lo stesso è stato 

pubblicato nell’apposita sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Fun-

zione Pubblica e nell’Albo pretorio on line, nella Sezione Amministrazione Trasparente – 

Sotto Sezione Bandi di Concorso e nella Sezione “Avvisi” del sito aziendale. La pubblica-

zione dell’Avviso sul Portale della Performance è stata accolta, come da comunicazione 

pervenuta a mezzo posta elettronica in data 28/03/2025, e soggetta alla preventiva appro-

vazione da parte dell’Ufficio per la qualità della Performance e le riforme del Dipartimento 

della Funzione Pubblica. Con successiva mail del 08/04/2025 il medesimo Ufficio per la 

qualità della Performance e le riforme rassegnava il proprio parere evidenziando la neces-

sità di svolgimento della procedura selettiva avvalendosi del Portale di reclutamento inPA, 

categoria AVVISI OIV, come prescritto dal comma 2 dell’art. 14-bis del D.Lgs. 150/2009 e 

specificando tutte le correzioni/integrazioni da apportare al testo dell’avviso per la nomina 

dell’Organismo di Valutazione, al fine di recepire le prescrizioni del DM 7 agosto 2023, che 

ha novellato il DM  06/08/2020, e aggiornare i corrispondenti riferimenti normativi. 

- con successiva deliberazione n. 9 del 19 aprile 2025 il Consiglio di Indirizzo ha approvato il 

nuovo avviso di procedura selettiva pubblica del componente unico dell'Organismo, allega-

to nel testo definitivo redatto in seguito al recepimento delle osservazioni formulate 

dall’Ufficio per la qualità della Performance e le riforme del Dipartimento della Funzione 

Pubblica, in applicazione delle disposizioni di cui all'art.14 bis del D.Lgs. 150/2009, stabi-

lendo nel contempo di procedere con l’espletamento della procedura selettiva per la nomi-

na del componente unico dell’Organismo di Valutazione mediante l’utilizzo della Piattafor-

ma per il reclutamento inPA e della Piattaforma della performance; 

- nelle more dell’espletamento della nuova procedura di selezione, con la medesima delibe-

razione n. 5 del 29 aprile 2025 il Consiglio di Indirizzo stabiliva di prorogare la scadenza 

dell’attuale organismo di Valutazione in carica, alle medesime condizioni normo-

economiche in essere, per tutto il tempo necessario all’espletamento della procedura selet-

tiva e fino alla nomina del nuovo OiV; 

- in data 06/05/2025 è stato pubblicato sul Portale di reclutamento il predetto avviso di pro-

cedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse per la 

nomina del componente Dell’organismo Indipendente di Valutazione della performance 

(OIV) in forma monocratica, con scadenza il giorno 26/05/2025. 

Accertato che alla data stabilita per la scadenza sono pervenute n. 53 candidature di seguito 

elencate: 

 



ASP VALSASINO  deliberazione C.I. n. 11 del 07/10/2025 
 

 

Pagina 3 di 5 

 

CANDIDATO 

1  AIMAR DAVIDE 

2 ALLASINA FRANCESCO 

3  AMBOTTA GILBERTO 

4  ARENA CAMILLA 

5 ARIANO MICHELE 

6 BARTOLOMUCCI DAVIDE 

7 BARUSSO EDOARDO 

8 BELTRAMINI STEFANO 

9 CACCIATORE MICHELE LAZZARO 

10 CANDURA GIUSEPPE ROBERTO 

11 CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO 

12 COVELLI GOFFREDO 

13 DENARO DARIO 

14 DI MATTEO CONCETTA 

15 FIAMENI LEONARDO DOMENICO 

16 FILANNINO CRISTINA 

17 FINOCCHIARO GIUSEPPE GABRIELE 

18 FORTUNA ANGELO 

19 GAZZARA GIUSEPPA 

20 GIACOMINO GIUSEPPE 

21 GIARDINO PAOLA 

22 GIORDANO ORNELLA 

23 GRECO SAVERIO 

24 INSERRA CIRO 

25 LEO FRANCESCO 

26 LIQUORI GIOVANNI 

27 LOVILI GIORGIO 

28 LUZZI LINDA 

29 MARCHIORI GIACOMO 

30 MARTINI ANGELA 

31 MELILLO ALFREDO GIOVANNI PIETRO 

32 MOCERI ANGELO 

33 MONTANA ANNA 

34 MORANO DONATO 

35 MUSSI MASSIMILIANO 

36 NATALE CLAUDIO 

37 NOTARIELLO ANTONIO 

38 RENZULLO LUIGI 

39 RIJA MAURIZIO 

40 RILLO ANGELO 

41 ROBINO LUIGI 

42 ROMANAZZI PASQUALE 

43 ROTILIO SIMONA 

44 SCARAVAGGI DAMIANO LUIGI 

45 SFRANZIONE MAURO 

46 SILVESTRO LUIGI 



ASP VALSASINO  deliberazione C.I. n. 11 del 07/10/2025 
 

 

Pagina 4 di 5 

 

CANDIDATO 

47 STRIPPOLI VINCENZO  

48 SUSIO BRUNO 

49 TORELLA LOREDANA 

50 TURI SAMUELE 

51 VENANZI MARIO 

52 VENEZIANO SERGIO 

53 VISCO WALTER 

 

Esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 
445/2000 dai candidati che hanno presentato domanda entro i termini stabiliti; 

Accertato il possesso dei requisiti generali e specifici di professionalità e integrità definiti dal 
D.M. 6 agosto 2020 per la nomina a componente dell’Organismo di Valutazione; 

Verificata l’avvenuta iscrizione all’Albo Nazionale degli OIV da almeno sei mesi prima della 
nomina; 

Valutata l’esperienza professionale dichiarata dai candidati, con particolare riferimento al 
possesso delle esperienze professionali maggiormente attinenti alla funzione da svolgere in 
un’Azienda di Servizi alla Persona; 

Individuato il candidato ROBINO LUIGI ritenuto maggiormente qualificato allo svolgimento 
dell’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica dell’ASP 
Valsasino, in quanto in possesso di pluriennale esperienza dirigenziale di responsabilità di 
strutture e servizi della Regione Piemonte con competenze negli ambiti della programmazione 
e verifica degli interventi socio-assistenziali, gestione risorse strumentali e finanziarie, 
programmazione sanitaria, e per aver ricoperto l’incarico di Commissario dell’Azienda 
Sanitaria Regionale ASL 19 di Asti e di responsabile del progetto, della Direzione Regionale 
Risorse Umane e Patrimonio,    volto a ricercare modelli per l’individuazione degli indici di 
efficienza ed efficacia per le strutture organizzative regionali; 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i. ad oggetto “Incompatibilità', cumulo di impieghi e 
incarichi” ed in particolare il c. 7 che prevede che “I dipendenti pubblici non possono svolgere 
incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di 
appartenenza”; 

Acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di competenza, dal Direttore Generale; 

Visto il vigente Statuto dell’A.S.P., approvato con deliberazione commissariale n. 9 del 
17/06/2013 e n. 15 del 12/08/2013, rese esecutive dalla Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 
12 del Regolamento Regionale n. 11/2003 (nota regionale del 24/09/2013, prot. n. 
G1.2013.0012517); 

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi ne modi di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1) di costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASP Valsasino, per un periodo di 
anni tre a decorrere dalla data della presente deliberazione, nella persona di ROBINO 
LUIGI, quale Componente monocratico dell’Organismo, in quanto in possesso di 
comprovata pluriennale esperienza professionale, previa formale accettazione da parte 
del candidato; 

2) di stabilire che per lo svolgimento dell’incarico è riconosciuto un compenso di Euro 250,00 
per seduta, con un massimo di 10 sedute/anno; 



ASP VALSASINO  deliberazione C.I. n. 11 del 07/10/2025 
 

 

Pagina 5 di 5 

3) di dare atto che la suddetta nomina potrà essere rinnovata presso lo stesso Ente previo 
esperimento di nuovo avviso pubblico; 

4) di dare mandato al Direttore Generale per gli adempimenti consequenziali;  

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito WEB aziendale, secondo le modalità 
e nel rispetto dei termini previsti dall’art. 22 co. 2 del Regolamento Regionale n. 11/2003. 

 
 

 
 

Il Presidente                      Il Direttore Generale  
     Avv. Davide Panzetti      dr.ssa Francesca Fancelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

documento sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 


		2025-10-09T09:59:46+0000
	Davide Panzetti


		2025-10-09T13:16:37+0200
	FRANCESCA LAURA FANCELLI




